

പതിനഞ്ചാം കേരള നിയമസഭ

പതിമൂന്നാം സമ്മേളനം

2025 മാർച്ച് 21, വെള്ളി

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

(1) ചരക്ക് ഗതാഗത വ്യവസായവും പ്രസ്തുത മേഖലയിലെ തൊഴിലാളികളും നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളിലേയ്ക്കും ആയവ പരിഹരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേയ്ക്കും ശ്രീ. കടകംപള്ളി സുരേന്ദ്രൻ ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) വടകര, കുറ്റാടി, നാദാപുരം, കൊയിലാണ്ടി നിയോജക മണ്ഡലങ്ങളിലെ ശ്രവണ പരിമിതിയുള്ള കുട്ടികൾക്കായി എയ്ഡഡ് മേഖലയിൽ വടകരയിൽ നിലവിലുള്ള ഏക വിദ്യാലയമായ റോട്ടറി സ്കൂൾ ഫോർ ഹിയറിംഗ് ഇംപെയേർഡ്-ൽ ഹൈസ്കൂൾ ക്ലാസുകൾ അനുവദിക്കേണ്ടതിന്റെയും ഇത്തരം സ്കൂളുകളിൽ ഭിന്നശേഷിക്കാരായ വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് മികച്ച സൗകര്യങ്ങൾ ഉറപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെയും ആവശ്യകതയിലേയ്ക്ക് ശ്രീമതി കെ. കെ. രമ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ-തൊഴിൽ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :

(1) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സണായ ശ്രീ. ഇ. ചന്ദ്രശേഖരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ നാൽപ്പത്തിയാറ് മുതൽ അൻപത്തിയെട്ട് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) സ്ത്രീകളുടെയും ട്രാൻസ്ജെൻററുകളുടെയും കുട്ടികളുടെയും ഭിന്നശേഷിക്കാരുടെയും ക്ഷേമം സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ ചെയർപേഴ്സണായ ശ്രീമതി യു. പ്രതിഭ കമ്മിറ്റിയുടെ പത്ത് മുതൽ പതിനാല് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. അനുദ്യോഗികാംഗങ്ങളുടെ കാര്യം :

(രാവിലെ 10.30 മണി മുതൽ ഉച്ചയ്ക്ക് ശേഷം 12.30 മണി വരെ)

(1) അനുദ്യോഗിക ബില്ലുകളും പ്രമേയങ്ങളും സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ പതിനാറാമത് റിപ്പോർട്ടിന്റെ പരിഗണന.

(2) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള ഉപക്ഷേപങ്ങൾ :
(i) 2024-ലെ കേരള പൊതുമതിരത്തുകളുടെ പരിപാലനവും സംരക്ഷണവും ബിൽ.

(ശ്രീ. ജി. സുഹാസ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്.)

(ii) മെഡിക്കൽ പഠനാവശ്യത്തിനായി മുതശരീരങ്ങൾ വിട്ടുനൽകലും പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കലും ബിൽ.

(ശ്രീ. മുഹമ്മദ് മുഹസിൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്.)

(iii) 2024-ലെ കേരള വിദേശ പഠന കൺസൾട്ടൻസികളുടേയും ട്രാവൽ ഏജൻസികളുടേയും രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും ബിൽ.

(ഡോ. എൻ. ജയരാജ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്.)

(iv) 2022- ലെ കേരള കാവുകൾ സംരക്ഷണ-വികസന അതോറിറ്റി രൂപീകരണ ബിൽ.

(ശ്രീ. അനൂപ് ജേക്കബ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്.)

(3) താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണാനുമതിക്കുള്ള പ്രമേയങ്ങളുടെ തുടർച്ചർച്ച :

(i) 2021- ലെ കേരള കാർഷിക ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്ക് അർഹമായ തറവില ഉറപ്പാക്കൽ ബിൽ.

(ശ്രീ. കുറുക്കോളി മൊയ്തീൻ നോട്ടീസ് നൽകിയത്.)

(ii) 2021-ലെ കേരള ഹോട്ടലുകളുടെയും റെസ്റ്റോറന്റുകളുടെയും നിലവാരവും ഭക്ഷണ - പാനീയങ്ങളുടെ ഗുണ-വില നിയന്ത്രണവും ബിൽ.

(ശ്രീ. സി. എച്ച്. കുഞ്ഞമ്പു നോട്ടീസ് നൽകിയത്.)

(iii) 2021-ലെ വിനോദസഞ്ചാര മേഖലയിലെ തൊഴിലാളികളുടെ ക്ഷേമനിധി ബിൽ.

(ശ്രീ. സജീവ് ജോസഫ് നോട്ടീസ് നൽകിയത്.)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2025 മാർച്ച് 20.

ഡോ. എൻ. കൃഷ്ണ കുമാർ,
സെക്രട്ടറി.

FIFTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY
Thirteenth Session

Friday, March 21, 2025

LIST OF BUSINESS

I. Questions:

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention:

- (1) Shri. Kadakampally Surendran to call the attention of the Minister for Transport to the problems reported to have faced by the freight transport industry and workers in that sector and the necessity to take steps to resolve them.
- (2) Smt. K. K. Rema to call the attention of the Minister for General Education and Labour to the necessity to sanction High School classes in Rotary School for Hearing Impaired, Vadakara, which is the sole school in the Aided Sector for hearing impaired students of Vadakara, Kuttiadi, Nadapuram and Quilandy Constituencies and to ensure better facilities to the differently abled students in such schools.

III. Presentation of Reports :

- (1) Shri. E. Chandrasekharan, Chairperson, Committee on Public Undertakings to present Forty Sixth to Fifty Eighth Reports of the Committee.
- (2) Smt. U. Prathibha, Chairperson, Committee on Welfare of Women, Transgenders, Children and Differently abled to present Tenth to Fourteenth Reports of the Committee.

IV. Private Members' Business :

(10.30 a.m. to 12.30 p.m.)

- (1) Consideration of the Sixteenth Report of the Committee on Private Members' Bills and Resolutions.
- (2) Motion for leave to introduce the following Bills :
 - (i) The Kerala Public Roads (Protection and Maintenance) Implementation Bill, 2024.
(Given Notice of by Shri. G. Steephen.)
 - (ii) The Release of Dead Bodies for Medical Education and Promotion Bill.
(Given Notice of by Shri. Muhammed Muhassin.)

(iii) The Kerala Study - Abroad Consultants and Travel Agencies (Registration and Regulation) Bill, 2024.

(Given Notice of by DR. N. Jayaraj.)

(iv) The Kerala Constitution of Sacred Groves Conservation-Development Authority Bill, 2022.

(Given Notice of by Shri. Anoop Jacob.)

(3) Motion for leave to introduce the following Bills :

(Continuation of Discussion)

(i) The Kerala Agricultural Produce (Assurance of Due Floor Price) Bill, 2021.

(Given Notice of by Shri. Kurukkoli Moideen.)

(ii) The Kerala Hotels and Restaurants (Maintaining of Standards and Control of Quality and Price of Food and Beverages) Bill, 2021.

(Given Notice of by Shri. C. H. Kunhambu.)

(iii) The Tourism Sector Employees' Welfare Fund Bill, 2021.

(Given Notice of by Shri. Sajeev Joseph.)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 20, 2025.

DR. N. Krishna Kumar,
Secretary.